
       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            Αθήνα,         13/1/2012
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ &
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ           Αριθ. Πρωτ.: 23843/2198  
∆/ΝΣΗ: ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΙΙ                    

  Ταχ. ∆/νση: Πειραιώς 40                             
Ταχ. Κώδικας: 10182                                              

  Πληροφορίες: Ελβίρα Κούρκουλου 
Tηλέφωνο: 2131516321
ΦΑΞ: 2105295415
Email: ekourkoulou  @  ypakp  .  gr  

 
  ΑΠΟΦΑΣΗ

  ΥΠΟΥΡΓΟΥ

ΘΕΜΑ:  «Αναστολή  παρακράτησης  µηνιαίων  τοκοχρεολυτικών  δόσεων  των
προσωπικών δανείων που χορήγησε σε υπαλλήλους του ο Οργανισµός Εργατικής
Εστίας».                                                                  

     
   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά
Όργανα» που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/05 (Α/98). 
β)  Του  Ν.  678/77  «Περί  τροποποιήσεως  και  συµπληρώσεως  των  διατάξεων  περί
Οργανισµού  Εργατικής  Εστίας  και  άλλων  τινών  διατάξεων», όπως  συµπληρώθηκαν
µεταγενέστερα (ΦΕΚ 246/Α/77).
δ) Του άρθρου 27 του Ν. 3227/2004 «Μέτρα για την αντιµετώπιση της ανεργίας και
άλλες διατάξεις».
3.  Την  αριθµ.  190444/6-5-2004  Υπουργική  Απόφαση  «Προϋποθέσεις  και  όροι
χορήγησης προσωπικών δανείων σε υπαλλήλους του Οργανισµού Εργατικής Εστίας».
4.  Την αριθµ. οικ.21738/78/25-11-2011 (ΦΕΚ 2741/Β) Απόφαση του Πρωθυπουργού
και  του  Υπουργού  Εργασίας  και  Κοινωνικής  Ασφάλισης  «Ανάθεση  Αρµοδιοτήτων
στον Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης Ιωάννη Κουτσούκο». 
5.  Το  γεγονός  ότι  από  την  απόφαση  αυτή  δε  προκαλείται  δαπάνη  σε  βάρος  του
προϋπολογισµού του Οργανισµού Εργατικής Εστίας.
7.  Το έγγραφο  αριθ. 15363/22-12-2011του Ο.Ε.Ε. µε το οποίο µας διαβιβάστηκε το
αριθ.51/20-12-2011 απόσπασµα πρακτικού του ∆.Σ. του.

                                         Αποφασίζουµε

ΑΔΑ: ΒΟΖΦΛ-Χ42



1.  Αναστoλή  για  δώδεκα  (12)  µήνες  της  παρακράτησης  από  τον  Οργανισµό
Εργατικής Εστίας των µηνιαίων τοκοχρεωλυτικών δόσεων χορηγηθέντων εντόκων
δανείων στο προσωπικού του χωρίς την επιβάρυνση των µε τόκους υπερηµερίας.

2. Η  ανωτέρω  απόφαση  ισχύει  για  δάνεια  που  έχουν  ήδη  χορηγηθεί  στους
υπαλλήλους του Οργανισµού.

3. Η υπαγωγή στην εν λόγω ρύθµιση προϋποθέτει οι υπάλληλοι να υποβάλλουν µέσα
σε ένα µήνα από την δηµοσίευση της παρούσης απόφασης σχετική αίτηση στην
∆ιεύθυνση Οικονοµικού του Ο.Ε.E.

4.  Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. 190444/6-5-2004 Υπουργική Απόφαση ως έχει.
5. Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ

    

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Εθνικό Τυπογραφείο

(Για δηµοσίευση)
2. ΟΕΕ 

∆/νση Οικονοµικού
Αγησιλάου 10
10210 Αθήνα

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ
1.  ∆19/11

ΑΔΑ: ΒΟΖΦΛ-Χ42


